
■
Evid. č. objednatele:

Smlouva o kontrolní činnosti

I. Smluvní strany

II. Účel a předmět

a) Účelem smlouvy je nestranně zjištěni stavu systému managementu resp. produktu.

III. Rozpis auditů

Mista spadající do certifikace

Strana/stran 1/6 I

uzavírají na základě zákona č. 89/2012 Sb.» ve zněni pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu:

b) Předmětem plněni této smlouvy je provedeni auditů v souladu s rozpisem uvedeným 
v článku III. této smlouvy, a to za podmínek v této smlouvě uvedených.

Kontrolor: 
obchodní jméno: 
za kterého jedná: 
sídlo:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
kontaktní údaje:

Hlavní město Praha
JUDr. Markéta Štalmachová, ředitelka odboru BEZ
Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
00064581
CZ600064581

Norma a druh auditu
(např. certifikačni 1. stup., 
dozorový, recertifikačni)__________
Procesy spadající do certifikace

Rok 202% '
ČSN EN ISO/IEC 27001:2014
Dozorový audit č. 1

(dále jen „kontrolor“)

Objednatel: 
obchodní jméno: 
za kterého jedná: 
sídlo: i
IČ: i
DIČ:
kontaktní údaje: |
(dále jen „objednatel")

tl č. / ■■■■■■■■
“ MHMPP07E0JQ2

ČESKÁ 
SPOLEČNOST 

CSJ \PRO JAKOST

I
Evid. kontrolora: 100000375/ISMS/DA

Veřejná správa, uzemni samospráva a výkon činností v samostatné a 
přenesené působnosti hlavního města Prahy ________

1. Nová radnice, Mariánské nám. 2/2, Praha 1
2. Nová úřední budova, nám F. Kafky 1/16, Praha 1
3. Rezidence primátora, Mariánské nám. 98/1, Praha 1
4. Clam-Gallasúv palác, Husova 158/20, Praha 1
5. Staroměstská radnice, Staroměstské nám. 1/1,110 00 Praha 

1 - Staré Město
6. Charvátova 145/9, Praha 1

Česká společnost pro jakost, z.s.
Ing. Romana Hofmanová, pověřená zastupováním řízeni VA
Novotného lávka 200/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 
00417955
CZ00417955
KB Praha 1, č.ú. 42033-011/0100
tel: 221 082 602 e-mail: csq cert@csq.cz

mailto:cert@csq.cz


česxÁ
společnosr
PRo JAKo§T

lV. Práva a povinnosti kontrolora

a) V případě dozorových auditů:.
Kontrolor se zavazuje provést nestranné posouzení shody systému managementu

(resp procesu/výrobku) u objednat"i;; ;ybi";ý*i požadavký normy uvedené v článku

lll, a na základě tohoto posuzovaní rožhodnout o pokračóvání Platnosti certifikátu,

pozastaveni ei oonéii 
""rtitiratu. 

Dozorové audity probíhají minimálně 1x ročně a

konkrétní termín auditu je stanoven v iouIaou s ustanovenímídokumentu "CSQ_CERT_

cs_o3 Certifikace systému managementu _ informace pro zákazníky" (resp, cSQ_

c E RT_CV_os, cšo_óERT_cV_os v případě prod uktové certif ikace).

b) Audity včetně časových rozsahů. posuzování v auditodnech a složení auditního týmu

jsou uvedenv u eráňxú lll. této smlouvy. Kontrolor stanovuie Časové rozsahY Posuzování

v souladu s pravidly akreditace,'"';;i6;J, ir9n V certifikovaném systému

managementu (resp. procesu/proo"r.t"iolg"nizace 1viz specifikace změn v článku V,

bod j) mŮže dojít ke korekci doby posuzovanl,

c) po ukončení příslušného auditu vystaví kontrolor fakturu, která bude sPlňovat náleŽitosti

daňového dokladu dle ust. s zg zal;ň 
^,ě. 

)ss,tzoo4 Sň. šptatnost t9t<|ury bude 21 dnů

ode dne doručení objednateli ů ói,p"o8 iqrlgího objednatele jsou všechny

bankovní poplatky účtovány k,tíži JdjěJň"t9r9 (oUR) v pří§adě, že je objednatel v

prodlení . pru""ni', ůňi"ov íaktúry oáÉ než 14 dňí po áobě spiatnosti_ bude kontrolorem

na výkon dalšího plánovaného posuzování fakturována zálohová platba,

d)Kontrolorsezavazuje,Ževeškeréúdajezjištěnéoobjednateli,včetnějehodovednostía
znalostí (tzv. know_how), použije iý#;ffii",9.e9iii.nosti 

specifikované v předmětu

smlouvy a zavazuje se, ze , niň'i nuo"'nakládat jako s důvěrnými a nebude je

B::-t[:llného souhlasu objednatele ]lŤí[::Ť:r, , výjimkou českého institutu

pro akreditaci ei rvróóské_atráoita"á; Ř"oe pEFc,3 náiodnímu řídícímu orgánu pEFC;

FooDpLUS GmBH (GL.BALG A.Ěi'Ěi"t*rtéňitixatů dle čl. lV. PÍsm. a) této smlouvY

je omezen" n. j|uu'tii réitu systáliu managementu).resp. pěti lel(u Procesu/Produktu)

od data vydání s výjimkami uu"j"ňýrni v áotumeňtu "bSQ_cERT_cS_03 
Ceňifikace

syEtému managementu _ inrormJJ!'p|o ,Ál,^,níky" (rósp, cSQ_cERT_cV_03, cSQ_

Nusle
11, Datové centrum v objeKu Kongresového centra Praha, 5,

května 1640/65, Praha 4

Q. édácAdria, Jungmannova 31, Praha 1

ii. niáár Jarov, Osiřová 268812, Praha 3 _
i;. il;ái Ýýroérny, Na Výběžku 688/11, Ptaha 9

iá. Á;;ái aónoateó, náo Ýršovsrou horo_u 88/4, praha ,t0

ió. eráunou, Radimova 2327l39, Praha 6

rahaP35l29anoVJungmanpalác,7
1haPra01 9/51SvětléKarol ny8

4 ovec)hodhaPra (c6l1280,Archivní9 4Praha1 7685/1kráciPanN ahradmCentru VyšeBusiness01

1Praha770l8Řásnovka
61 BruselPm almerstondů81 P

2023termin auditu chováJanatvlarek kittnuíhoauditnISložen
57,rozsah posu zováni

v auditodnech

216na/stran:Stra

71



črsxÁ
společHosr
PRo JAKo§T

CERT-CV-0S v případě produktové certifikace). Během doby platnosti certifikátu je
kontrolor povinen provádět dozor za podmínek stanovených v dokumentu ,,CSQ-CERT-
CS-03 Certifikace systému managementu - informace pro zákazníky" (resp CSQ-
CERT-CV-O3, CSQ-CERT-CV-OS v případě produktové certifikace).

,m

svých
tuto

e) Kontrolor se zavazqe, že skutečnost o udělení certifikátu zveřejní na
internetových stránkách wwry,csq,cz, V případě certifikace C-o-C oznámí
skutečnost do databáze PEFC Ceské republiky.

f) Kontrolor se zavazuje, že v případě neudělení certifikátu bude tuto skutečnost brát
jako dŮvěrnou a jako s takovou s ní bude nakládat.

g) V případě neplnění požadavkŮ na certifikaci, kontrolor držiteli certifikátu pozastaví
nebo odejme certifikaci a právo používat certifikační znaóku. lnformace o pozastavení
certifikace Či její odejmutí zveřejňuje kontrolor na svých internetových stránkách
Www.csq.cz vČetně základních identifikačních údajŮ objednatele (název objednatele,
sídlo, norma, rozsah certifikace, datum původní platnosti, v případě pozastavení _
datum, od kterého je certifikace pozastavena, v případě odejmutí - datum zrušení
certifikace ze strany kontrolora.

h) Kontrolor zavčas informuje džitele certifikátu o změnách požadavků na certifikaci.

i) Kontrolor požádá objednatele o souhlas s přítomností pozorovatelů při vlastním auditu.

j) V případě, Že při certifikaci systému managementu služeb je použit prostředník, požádá
kontrolor objednatele o souhlas s přítomností prostředníka při vlastním auditu,

V. Práva a povinnosti objednatele

a) Objednatel je odpovědný za shodu s požadavky na certifikaci, a to po celou dobu
platnosti certifikátu. Současně se zavaz$e vždy splňovat certifikační požadavky včetně
implementování příslušných změn, jsou-li kontrolorem sděleny.

b) Objednatelje oprávněn vznést odŮvodněnou námitku vůči složení auditního týmu.

c) Objednatel _má povinnost učinit opatření k zabezpečení přítomnosti pozorovatelů -zástupcŮ Čtn, o.p.s., popř auditorů v zácviku, v připadě certifikace systému
managementu sluŽeb prostředníka. Objednatel je oprávněn vznést odůvodněnou
námitku vŮČi složení pozorovatelŮ ze strany ČlA, o.p.s. či vůči prostředníkovi v případě
certifikace systému managementu služeb.

d) Objednatel má právo ve výjimečných případech (nutné jasné a písemné zdůvodnění)
omezit přístup k urČitým informacím (např, z dŮvodu bezpečnosti) týkajících se potvrzení
platnosti uděleníceňifikátu a zveřejnění na internetových stránkách w\^M.csq.cz,

e) Objednatel se zavazuje poskytnout kontrolorovi součinnost nutnou k provedení činností
vymezených v Článcích lll. a lV. této smlouvy, tzn. vyhovět všem požadavkům kontrolora
podle postupŮ pro provádění auditŮ, s nimiž byl objednatel seznámen, a poskytnout
kontrolorovi všechny informace nezbytné pro řádné provedení auditu, zejména oznámit
kontrolorovi vóas, kde se má kontrola uskutečnit.

Strana/stran: 3/6



česnÁ
společruosr
PRo JAKo§T

V případě certifikace systému managementu služeb je povinností objednatele dodat
kontrolorovi 14 dní před konáním auditu dokumentaci o návrhu systému managementu
služeb v oblasti informačních technologií vyžadovanou v článku 4.3.1 CSN lSO/lEC
20000-1,

f) Objednatel se zavazuje zaplatit kontrolorovi dohodnutou cenu za činnosti vymezené
v článcích lll. a lV. této smlouvy, a to ve výši 195,000,-Kě (slovy:
Stodevadesátpěttisíckorunčeských) bez DPH.

Uvedená cena zahrnuje cestovní náhrady.

g) Objednatel se zavazuje, že proplatí fakturu (či případnou zálohovou fakturu vystavenou
v souladu s článkem lV. d) této smlouvy) kontrolorovi ode dne doručení do 21 dnŮ.
Objednatel se zavazuje používat certifikační značku CSQ-CERT / ČSJ v souladu
s pravidly uvedenými v dokumentu ,,CSQ-CERT-CS-03 Certifikace systému
managementu informace pro zákazníky" (resp, CSQ-CERT-CV-03 v případě
výrobkové certifikace), zejména však: nebude používat certifikační značku pro systémy
managementu na produktu/obalu určenému konečnému spotřebiteli; nebude používat
certifikační značku na laboratorních protokolech, kalibračních listech, inspekčních
zprávách.

h) Objednatel nebude činit zavádějící prohlášení ohledně certifikace, rovněž tak nebude
používat certiíikát anebo certifikační značku zavádějícím zpŮsobem (např. nesmí
naznačovat, že se jedná o jiný rozsah certifikace). Objednatel bude využívat certifikaci
k vyjádření toho, že systém managementu/produktŮ je ve shodě se specifikovanými
normami nebo jinými normativními dokumenty.

i) Objednatel se zavazďle, že na svých informačních a propagačních materiálech ve věci
používání certifikátů bude uvádět pouze ty činnosti, které by|y předmětem
certifikace/registrace.

j) Objednatel při pozastavení, odnětí nebo ukončení certifikace ukončí používání
ceňifikátů, značky a odkazů na certifikaci a vrátí veškeré certifikační dokumenty, které si
kontrolor vyžádá. Přestane používat všechny reklamní materiály, které obsahujíjakýkoli
odkaz na certifikaci a bude postupovat v souladu s požadavky certifikačního schématu
(např, vrátí všechny Ceňifikační dokumenty) a přijme jakákoli další požadovaná opatření
kontrolorem,

k) Objednatel neprodleně upraví svou reklamu, pokud byl rozsah certifikace omezen,
nejpozději však do dvou měsíců následujících po měsíci, ve kterém by| rozsah
certiíikace omezen.

l) Objednatel nebude používat certitiraci takovým zpŮsobem, kteriý by mohl
zpochybňovaVdiskreditovat kontrolora, ceňifikační systém/produkí/certifikační schéma
nebo by vedl ke ztrátě dŮvěry veřejnosti.

m)Jestliže objednatel poskytuje jiným osobám kopie certifikačních dokumentŮ, musí být
dokumenty reprodukovány jako celek nebo tak, jak je stanoveno v ceňifikačním
schématu.

n) Objednatel splňuje jakékoli požadavky, které mohou být předepsány v ceňifikačním
schématu vztahující se k používání značek shody a informací souvisejících
s produktem/službou,

o) Objednatel bude bezodkladně informovat kontrolora o záležitostech, které. mohou
ovlivnit certifikovaný systém managementu (resp. proces/výrobek) trvale ve smyslu
plnění požadavků normy, a to zejména: změny právního, obchodního, organizačního

Strana/stran: 4i6



česrÁ
společNost
PRo JAKo§T

statutu nebo vlastnictví; změny organizace a managementu; změny kontaktní adresy a
kontaktů na pracoviště; významné změny systému managementu a procesŮ, modifikace
produktu nebo výrobní metody,

p) Objednatel povede záznamy o všech stížnostech, které budou vŮči němu jako dŽiteli
certifikátu vzneseny, Tyto záznamy kdykoliv na požádání předloží kontrolorovi.

q) Objednatel povede záznamy o nápravných opatřeních a tyto záznamy rovněŽ kdykoli na
požádání předloží kontrolorovi, Objednatel bude rovněž informovat o ÚČinnosti

nápravných opatření.

r) V případě porušení bodů a) až p) tohoto článku mŮže kontrolor uplatňovat sankci ve výŠi
max. 100.000,- Kč. . .,,. j

s) V případě skupinové certifikace je garantem dodržování bodŮ a) až r) zastřeŠující
organizace.

Vl. Ustanovení spoleěná a závěrečná

a) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a její platnost bude ukončena v souladu
s článkem lll. Tato smlouva se stává platnou a účinnou podpisem obou smluvních
stran.

b) Kontrolor předá objednateli před uzavřením smlouvy aktuální znění dokumentu ,,CSQ-
QERT-CS-O3 Certifikace systému managementu - informace pro zákazníky" azavazuje
se mu dále předávat až do splnění předmětu této smlouvy informace o změnách tohoto
dokumentu.

c) Tato smlouva, včetně příloh, mŮže být měněna nebo zrušena dohodou stran pouze
v písemné formě.

d) Právní vztahy touto smlouvou zvlášť neupravené se řídí obecně závaznými právními
předpisy, zejména ustanoveními § 2652 až 2661 zákona č. 89l2O12 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

e) případná neplatnost některého ustanovení nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaŽe
by tato neplatnost mělaza následek zmaření účelu této smlouvy. Zánik této smlouvy
zpŮsobuje rovněž zánik platnosti všech jejích příloh.

f) Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném
projednání, podle jejich pravé a svobodné vŮle, určitě, vážné a srozumitelně, v souladu
se zákonem a nepříčí se dobným mravům.

g) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum
jejího podpisu.

h) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaŽují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanoveníjakýchkoli dalších podmínek.

i) Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č.34ol2o15 Sb., o zvláštlích podmínkách účinnosti něktených smluv,

Strana/stran: 5/6

7

ru



V Praze dne 4. října 2023 V Praze

Podpis a razítko kontrolora o. nateie

Strana/stran 6/6 |

KÁ SPOLEČNOST
30 JAKOST. Z.S.
4-10 00 PRAHA 1 
Novotného lávka 5

ČESKÁ
V SPOLEČNOST 
CSJ PRO JAKOST

uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve ynéní 
pozdějších předpisů zajisti objednatel. xí?

j) Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o třech stranách textu, z nichž kontrolor 
obdrží 1 stejnopis a objednatel 4 stejnopisy.

k) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti zveřejněním v registru smluv.

Poo s a ra;




